
 

 

 DETERMINA  N.  35                                                              LOZZOLO,  20.03.2013 

    

 1

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

 COMUNE DI LOZZOLO 

 

 Determinazione n. 35 
 del 20 marzo 2013 

 

 

Oggetto: Liquidazione compenso lavoro straordinario al personale dipendente dal 

                  24.12.2012 al 20.03.2013 per adempimenti concernenti il servizio elettorale per 
                  Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica tenutesi il  
                  24 e 25 febbraio 2013. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto n. 1/2013 in data 22.01.2013 a firma del Sindaco pro tempore con il  quale è 
stato individuato il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L., D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, art. 107; 
- Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi alle votazioni che hanno avuto luogo nei giorni 24 e 25 febbraio 2013, il personale 

dipendente assegnato al servizio elettorale con verbale di costituzione  dell’Ufficio Elettorale 
in data 27.12.2012 e determinazione del Responsabile del servizio, n. 136 in data 27.12.2012 
venne autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi  al trentesimo giorno successivo a  
quello della consultazione elettorale; 
- Accertato che le varie operazioni previste dal calendario adempimenti sono state 

assicurate con la dovuta tempestività; 
- Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da 
ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal  
24.12.2012 al 24.03.2013 risultanti dal sistema di rilevazione automatica delle presenze 
mediante regolare timbratura ; 
- Visti: l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999; 

- gli artt. 6, 38, 39, e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000; 
- l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001; 

- Viste le disposizioni ministeriali e le disposizioni prefettizie;  
- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
- Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visti lo Statuto comunale ed vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare l’allegato prospetto di liquidazione, facente parte integrante della presente 
determinazione, relativo al compenso dovuto al personale dipendente per prestazioni 
straordinarie eseguite al fine di assicurare gli adempimenti concernenti le Elezioni della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica tenutesi il 24 e 25 febbraio 2013; 

 



 

 

 DETERMINA  N.  35                                                              LOZZOLO,  20.03.2013 

    

 2

2. di dare atto che la spesa sostenuta per il lavoro straordinario, delle consultazioni 
elettorali citate risulta così  distinta: 

- €. 2.955,48.=  oltre ad €. 975,80 per quote INPDAP, IRAP ed INAIL  a carico 

Ente e così per complessivi  €. 3.931,28.= e che la stessa verrà imputata al Bilancio 
 2013 in corso di predisposizione:  

Titolo 4 

Funzione 00 
Servizio   00 
Intervento 05 

      Cap. 13570/4/1 (Spese per consultazioni elettorali) 

    giusto impegno assunto con determinazione n. 136 in data 27.12.2012; 

3. che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti autorizzati con la 
citata determinazione, risultanti dal sistema di rilevazione automatica delle presenze 

mediante regolare timbratura; 

4. che la dotazione ordinaria del personale di questo Comune è di complessive n. 3 
unità, di cui n. 1 addette all’Ufficio elettorale; 
5. che l’accertamento dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro ha avuto luogo nel 
rispetto del disposto di cui  all’art. 9 della legge 30.12.1991, n. 412; 
6. che le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti entro di cui 

all’art. 15 del D.L. 18.1.1993,  n. 8 convertito in legge n. 68 del 19.3.1993; 
      7. di provvedere a richiedere all’Ufficio Territoriale del Governo di Vercelli il rimborso 
delle spese sostenute mediante prospetto riepilogativo corredato dalla   
documentazione di rito.   

 

  

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - CERUTTI Roberto - 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 DETERMINA  N.  35                                                              LOZZOLO,  20.03.2013 

    

 3

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, altresì, il visto di copertura monetaria di compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
 

Lozzolo, lì 20.03.2013 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                    Roberto Cerutti 

 
  

  

  

___________________________________________________________________________ 

  

 

 

In data                         copia della presente determinazione viene 
trasmessa a: 
 

- Sindaco 
 
- Segretario comunale 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
         - Cinzia Delmastro - 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N.           Reg. 
 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lozzolo, li  
 
 

             Il Segretario Comunale 
                   - Dott.ssa Anna ACTIS CAPORALE - 
 


